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„Nowy Bwiat'" jest
pismem poswięco-
nym sprawom społe-
exno-politycznym i e-
konomięznym pol-
skim na wychodź

» twie.   
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New Yo1kN Y., Piątek, dnia 23-go Styczmą, (Fndaj, 3 anuary 23rd) 1920.
  oor omenbenmmenueęz

, onrnear thePoet Ofiara of New York_By order of the President A. 8. BURLESOH Postmaster General,
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SIEMIONOW OGLOSIL SH

NACZELNYM WODZEM
NA SYBERY

AI‘bNCZYCYZAMIERZAJA OPU-
. gor6

zesi walogg z goneralem Siemiono-
wem. -- Amerykanie w polskiej

służbie.ma

| HARBIN, (M . 19 styer
nia. -. Generał Siemionow, główny
dowódca wojsk, wszech-rosyjskich na
Syberji, wydał proklamację, w której
głasza, że objął władzę nad Syberją.
Proklamacja ła zwraca się do wszy-
tkich "hetmanów kozackich, komend

izonów i do generała Horwatha,
cy wojsk anty-bolszewiekich we

wschodniej Syberji o pósłuch rozka-
Nom nowego wodza naczelnego, gene-

Siemionowa, Przedstawiciele ge- :i
la Siemonowa dowodzą. że z po-;

 

  

  

zaginięcia udm. Kolezaka, gen..
lemionow zdecydował się na objęcie

tudzy w Syberji.
IO, 22 stycznia. - D/uumkl

ie dono: że działalność po-

zm wojsk jupońskich z amery-

emi. dia czecho-słowaków, już

ukończyła i nastąpi teraz wyco-

wojsk japońskich z Sybergi. De-

miała zapaść na rodzie dy-

ej japońskiej w Tokio.

dzie tej ustanowlono, że Ja-

nie stara się zajęcia

low na Syberji dla siebie; wojska.

%. które zostały w Ośtabiinr czas

w Syberji, są przeznaczone jedynie

(klo uzupełnienia oddziałów z ponad"

onych strat. Na posiedzeniu:

erdzono uchwały gabmelul

w, który uchwalił nie

wewnętrzne «prawy rosy

yberji.

PEKIX, 18 stycznia. - Między"

bojskami czechosłownekiemi a woj.

ami generała Siemionowa, obecnie

W ównego wodza wojsk mity-bolszewi-

ich na Syberji, przyszło do krwa-

vch walk przy stacjach kolei trans-

yberyjskiej, Bajkał-Kaktuszaja i Ma-

owka. Czesi wcale się nie chcą li- ;

vć z wojskami gon. Siemionowa./

Wddział wojsk Ranty-In:) zewickich -|
dowództwem genethla

został otoczony przez wojsku cze-
, rozbrojony i rozpuszczony, a ge-
ub Skipitrow wtrącony przez cze-

do więzieniu, na rozkaz dowód,
W v wojsk czeskich, jenerała Janina.

PARYŻ, 22 stycznia. - Kapitan re
rw, Harmon Rorison, amerykański

otniczy, przyby! do Warsza..
*gdhxś: wiadomości -obrzyma-,

z Warszawy, wstąpił na służbę

o eskadry napowietrznej ""Kościu-

o'", w celu walki przestwko bol

k
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zewikom.

By walczyć rozem z innymi.amery-

knami pod flagą polską/ przebył Har-

RRF icon 6000 mil, wstąpił do eskadry

| "Kościuszko!" w mmd/e podpmuw—
pika.
Amerykanie, którzy służą w (Haa—
rze lotniczej polsker, otrzymują ta-

żołd, jak. aapuanm oficerski otrzy-

w Stanach Zjednoczonych : otrzy:

mują oni 6 dolarów miesięcznie.

Major Fontleroy mówi, że ani jeden

z tych amerykanów. jeszcze się na nie

nie skarżył, Jeden z nich rzekł krót

Przybyliśmy do Polski, jako szczę

 

| ny na co. : % ;

Eskadra. 'Kosciuszki'' kilkakrot-

nie była wyróżnioną w komunikatach

sztabowych z: placu boju -

FLOTA ANGLJI I FRANCJI NA
OZARNE MORZE

LONDYN, 22 słynna -- Wielka

flota angielska «wma/tłana Czarne |
j i fra»

 

(inwazję zachodniej Europy przez Polskę, lecz pomoc %

 

śliwi rycerze". i skarżyć: się . nie ma-|,

AMERYKA PRZECIWNA ATAKOWI WOJSK

POLSKICH NA RYGĘ.

*]

|
i

. lq'" . N !

BAKER ZA DEFENSYWA WOJSK POLSKICH. ;

WASZYNGTON, 22 stycznia. - Decyzja Rady Naj: .
wyższej, znoszące blokadę somecklej Rosji, zmieniła cal|'
kowicie sytuację polityczną i ekonomiczną.

Oficjalny komunikat Rady Najwyższej o tej wielkiea
go znaczenia zmianie kursu polityki w stosunku do naro: .
du rosyjskiego, zaznacza, iż pohtyka Aljantów wobec rzą-
du sowietów pozostają bez zmiany. Oznacza to jedynie tak .
tyczny krok polityczny Aljgntów.

Wobec grozącego niebezpieczeństwa, ze strony
cxęsklch armji. bolszewickich, minister WOJny Baker, i ge: :
nerał Bliss,przedłożyli w senacie propozycje wysłania do
Polski różnych materjałów wejennych, na sumę 150 mil:
jonów dolarów, przyczem zaznaczyli, że Aljanci powinni:
głównie pomódz Polsce w utworzeniu barjery przemwko,
holszewikom, którzy będą prawdopodobnie chcieli uczynić !

&, |
dana Polsce i ociennym paaństwom, ma byc tylko w celu
obronnym a nie w cślach inwazji teryfforjów rosyjskich.
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RADA ANBASADORÓW ZPIFP

. STEPNY PO)

}
ZE SIF W NA-

m:TeXMu“Egg.“

GŁÓWNEM JEJ ZADANIEM BĘDZIE WPROWA-
: DZENIE W ŻYCIE TRAKTATU WERSALSKIEGO. |

|
i

„PARYA, 22 styzzma„-z„Each, Najwyższauch,Iahhł

  

 

 
dmsmj, że w poniedziałek, dnia:96 stycznia, odbędzie się „'pwedteny chcą uwiklać Polskę w woj!
plerwsze poszedfi’eme powołane; w zastępstwie Rady Naj-
wyższej, która się rozwiązuje - Rady ambasadorów. Ra:
da ta obejmie funkcje Rady Najwyzszej i przeprowadm wi
życie traktat wersalskl, a oprócz tego zajmie się wszyst: :
kiemi sprawami, będącemi w kontakcxe zesprawą ogólne: !
go pokoju.

PARYŻ, 92 stycznia. - Angelskł premjer, Lloyd
George, odjechał stąd dziś rano do Londynu. Przed wyja-_Ś
zdem odbył on końferencję z. nowym premjerem Francji, ;
Millerand'em i Clemenceau, Gdy Rada ambasadorów be-;
dzie rozpatrywała kwestję turecką, to w myśl życzenia:”
rządu amerykańskiego, będą zaproszeni reprezentanci A-
weryh do wspołudmału w. tych obradach. z

 

Listapmcesowanvchniemców zawykroczenia |
w wojnie mawynosić około 500osób. ,

,PA?Y£. 22 stycznia. -- Na ostatniem posledzemu
Rady Najwyższej, ustalono hstę osób, które mają być wy
dane przez Niemcy Aljantom i procesowane przez trybu-
(nał międzynarodowy, za barbarzyńskie prowadzenie woj. ›
na - 500. Z początku miało stanąć przed sądem Aljantów |]
1500 osób, lecz na skutek ostatnich rokowań z delegacją
niemiecką, Rada Najwyższa zredukowała tę cyfrę do 500..
Lista ta nie została dotąd doręczona rządom memleckle-
mu. W kołach politycznych Niemiec słychać, iż 1Nl'xemcy nie!
zgodzą się na wydane tych ludzi, lecz chcą, by byli oni!
procesowani w Niemczech. Dalsze pertraktacje w tej:
sprawie są w toku. By

\ BERLIN, 22 stycyma < Na zapytame, zadane Lu.
dendorffowi, co radzi on począć tym, którzy stOJa, na liscie
wydama AlJantom, tenże odpowiedział: Nikt nie jest obo:|
wiązany. Slę sam stawić. Nie będzie wcale mehonorowo u
krywaćsię, by uniknąć aresztowania.

Ahaadiaeksmdyma naKaukaz- niepewna.

 

 

się udzielić Jaklchkol'mek mformacjl w sprawie ogłoszo-
+riej w pismach ekspedycji wojennej na Kaukaz, jaką mia:
ła uchwalić Rada Nojwyższa konferencji pokojowej w Pa:
7y"'u Według tych wiadomości, 200,000 armja aljancka ma
„yc wysłaną na Kaukaz, w celu powstrzymania rozlewa:
jąca—mę na Wschodzie fali bolszewickiej, jaka grozi głó-
wnie Anglu w Judjach, Persji i Mezopotamji. Władze tu-
«33579 mówią, iż nie otrzymały dotychczas żadnych urzę-

  

 a wodach ezarnomorekich nien
1palu ułatwienie afens    ma ;

«iw hołszekadm, lecz umiejscowienie

r. prze- |

ofensywy musk bcbzomekleh
     

Jowych wiadomości w tej sprawie - z Paryża.

Dzienniki londriskie wstrzymały się także od dalszych

‘komental'zy w tej kwestji orzekugąc na. mm‘odagne bliz
|sze mformaqe i

| PLANUJĄ ZWIĄZEK PANSTW

' dzie Pol

 

 

lahzalu“, sam zaś padł na ziemię prze. |

y

 

' LONDYN, 22 stycznia. - Władzecentralne wahają;

STRAJK KOLEJOWY WE -

- WŁOSZECH

KOLEJARZE PRZECINAJA . DRU-
TY TELEGRAFICZNE,

LITWINE WROGO USPOSO-

BIENI DO POLAKÓW.

BAŁTYCKICH , PRZECIWKO
POLSCE.

HELSINGFORS
(ko ostateczny veri

RZYM, 22 stycznia. - W balych,
Włoszech trwa strajk generalny kóz

34.8 lejowy, który przybrał lcxm’utyJuy

Rat, charakter. Ostatnie done-

j wieczorem konferencji dele—nh ® nieso poprawi

-th Pol L „Estonji, Lotwy i Litwy, ć kolejarzy wróciła do pracy

"było wyznaczenie komisji, która ma wobee ezego nic Lrzebu używać aołmt

opracować plan obronnego przymierza rzy do obsłużenia pociągów
państw mdbnłtxdl..ą,h pnewmku No. jakie tn nadehodzą, są w

#ji sowieckiej. -, ', _ późnione.
Z rozporządzenia mmLsLn komun

kacji, dworzee lutejszy został oba»

dzony przez wojsko. " '

TRXEST, 21 stycznia. -

telegraficzna pomiędzy ;17-mr'

szemi miastawi Włoch zagrał:
wuumnną dzięki mbommwx straj |

którzy pap.!„Lcl

erne. Jost to ruel

rewolucyjny, dążący do obalenia obe

«nego rządu; rząd wloski dla wazy

monia porządku w kraju, oparł się

o sile zbyojuą. Kubel międzynarodo

wy i połączenie telefonicznie wolak

także przerwane.

Strajk przybrał najostrzejszy cha,

sier w północnych Włoszech, gdzi

wojaku usiłuje przywrócić porząde'

i naprawić połączenie telegraficzne .

telefoniczne.

.Na dworcu kolejowym w Nunpoh'
Wlb'uchh bomba;_odian!
nione zos
buchł strajkkolLme to'stangly wó

wczas pociągi na miejscu, gdzie się

magdaunl), wraz z pasażerami. Wie
natakuje «(miodnej R053: bez man-} dy przewożono WNĘK,”, automo-

'doitu Aljantéw. ‘bxlaflm do następnych stacji kolejo
DORPAT, 32 ”WCW!” +* H’WflJflituch Rząd zmobikzował wszyślki

' jest uradowang z. powodu możności!automobile. które użyte zostały (
i wznowienia stosunków handlowych x prieuozeuia pasażerów; eac46-pocig-

bolszewieką Rosją, gów obsługują żołnierze; stacje krzy

Delegaci lemxdy grają na konxe- 2ownicze i cala linja halcwwu #A
rencji państw bałtyckich mpełme o- strzeżone przez wojsko.. _
'bojetng role. > : GENEWA, 22 stycznik. --Z po-

RYGA, 22 stycznia. - Wśród ty. | wodu strajku kolejowego, panującego|-; 88
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zystkie o-

Kwestja: zawanei.i pokoju z bolsze-

iwikami nie była" walc przodu]otem

obrad.

Różnice palant/me PolskiLLNV
ją się tak rozbieżne, głównie na 'o"

c granie z Polsko. że Litwa
wxdopodobnie nie zgodzi się na przy

mierze, w skład którego xwhodlu be-

 

w

$
    

     

  

Del 1 lifewsey

› wierzę mud/x

 

©hrabiali przy-

. Estonją i Lil-

| wa preceiw Polsce, .lees delegasi lo-

| tew sey odraucili ten wniosek, nie

(lu nawet o nim Estoticagey

«przeciwili się temu, wówczas

aci litewsey oświadczyli, że po-

ją na konfexencJ tylko jako słu-

chneze.

 

  

  

      
 deh
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Delegaci pour-v1 louwsey dowo-

dzili, że litwini majg-zamiar preyly-

©zyć się do Niemiee:i zawrzeć z bol-

<zewikami zawieszeńić" Heon. Lecz!   

5z bolszewikami. Szef delegacji pol- I

ej oświadczył dzisiaj, iż Polska me!

 

  

 

  

sięcy uciekinierów rosyjskich w Nar. we Włoszech, stanęły międzynaródo-

wie, wybuchł tyfus, co przy powują- We ekspresowe Wojska: zaję- <

,6ej inflnenzie i dysonterji; zabiera" ly: stację Domodossola na dinji: tie:

„enie masy ofiar. Amerykański Czer|| lu. Simplońskiego i żadne pociągi nie |-

wony Krzyż robi naw—lękam wvsxłtkbsą. przez tunel Simploń przepuszcza

      

„DUBLIN, 22 anemia - Wszoraj

wleuorem, na jednej z głównych nbc

  

'w celu opamowania epidemji. Z Pu-lne w Mushndzzxe i Turynie. rzueonę

iryka wysłano do Narwy .20 ]el'arzy.lostnły przez strajkierów grośby iż w

j i wiele środków lekaquwh idegyn- ! razie przepuszczenia

:

pociągów, pro-

fdxcwnvch / wndmuvch za pomocą żołnierzy przez

ebpa

arii ; 31m on tunel, zostanie on przez strnj

ip 18 zburzony. Wszoraj przybył tu:

ZAMACHY NA POLlCJĘ AN :s z Mailandu. lecz bez posóżć-

mm“w lRLANDJ] (rów, obsadzony żołnierzami z dwome

- karobinami muuynowymx na Jokomo

* ›tynue Poczta we Włoszech nie funk

W DUBLINIEKOMISARZ POLL'ejonuje, kmuumxłkncy-L telegraficzną › i
GJIZABITY NA ULICY. ' telefoniczna papam-yuana.

! NILŻA, 92 glycznia. - quuayw)
[a P: premjer wloski, NiMi, mu.

siał w 6 tm dzisiaj na torpedowier

Dublina, nieznani napastnicy wystrza || wojenny i jechać do Ujścia Tybru, by

łanu z rewolwerów położyli trupem;| dostać się potem dalej wodą do Rzy

(na miejscu komisarza policji, Red- (mu, ponieważ koleje stojąi ]echać

monda, W ohwili napedą wydobył on:nwpodobnu

i iewolwer z kieszeni i dał kilka wy- ROZRUCHY wBuŁGARJl

 
y kulami, Redmond, jako e.nern-  

„ezny oficer policji, został! w ostatniech !- KOMUNIŚCI BUŁGARSCY W KO,;_

' dniach przeniesiony do Dublina w «©-; Z BOLSZEWIKAMI RQ:

 

NYK SŁASKU
TOWUJĄ SIĘ DO WYWOŁANIA ROZRU:-
chow PODCZAS PLRBISCYTU. -

WARSZAWA 22 stycznia. - Niemcy gornosląscy
rotują sxę do demonstracji przesiwko wojskóm aljanckim

mają przybyć na Górny Śląsk w celu dopilnowania
›lebiscytu ludności, do kogo ma Śląsk należeć, czy do Nie

   

$ZYGO
#. %

t   

| niec, czy do. Polski. - Ludność niemiecka Górnego Ślą-
"ka nie chce sę pogodzić z myślą odłączeniaed Nlemloc, a
›rzyłączenia do Polski. Demonstracje te mają nosić cha-
akter insurekcji i jest organizowane przez oficerów, spe-
jalnie do tego wybranych w porozumieniu z ministerjum
praw zagranicznych i "Reichswehru''; obrony krajowej.
lanim wojska niemieckie opuściły Toruń, zniszczyło one
›oprzednio swoje koszary; niemcy opuśzc'zali Toruń z
zarnymi sztandar-am i żałobnemi przepaskami na rę-
rawach.

OCJALIŚCI POSTAWIENIW AKT OSKARZE-

*- MIA 0 ZDRADĘ STANU ---

WSZYSTKIE WNIOSKI ICH OBROSCOW ODRZU-
, con®.

ALBANY 22 stycznia. -- Komisja bnxawxodhwosm,
wołana z łona leerwlatury Stanu New York, odrzuciła
rszyotkie wnioski i interpe'acje wniesione przez 911%
ówpięciuusuniętych -z 1 atury socjalistów. /

Słychać, że amerykańska partja wąahstyrma pla-
wje strajk generalny, gdyby zatwierdzono usunięcie tych
ięciu socjalistów; w sprawie tego strajku odbędzie się
Tzig, wieczorem posiedzenie komitetu partji socjalistycz»
1ej Stanu New York. Blok, przewodniczący tego komite-
u, oświadczył, że kwestję strajku rozstrzygme organiza-
ja robotnicza całegokraju

FLEMENWŚJ WP! DIA MELERANDA,
NOWY PREMJER PODKXR „JulPRZYJAŻK MIĘ-
DZYANGLIA I FRANCJĄ, UWAŻAJĄC JA ZA

. NAJLEPSZA GWARANCJIE POKOJU.
PARYŻ, 22 stycznia. - Byly premjer Francji, Cle

menceau, złożył całą władzę w ręce nowego pro—nje'a, Mil-
'erand'a. Wszyscy nowi ministrowie objęli swoje stano‘
wiska.

*- Ambasador Anglji, Cha:les Derby, wydał obiad, na
którym byli obecni: nowy prezydent Francji, Deshanel,

' premjer Milleraud i marszałsk Foch. :
W czasie obiadu, prezydent Deshanel wniósł toast na

cześć Anglji, ze słowami: nie złamana przyjaźń
aka łączy Auglję z Francjc, jest najlepszą gwarancją
.wmtowego 90110311. po C +

   

 

 

AV [!:
ALLE Ę:& _.

   

 

ClactA MOWA 0 JEST |

--- „OBŁEDERE"-. NÓWY GWEN.

1 WASZYNGTON22 stv ›znia. -Seuator Stanów FAG
duocbonych se Stanu Oklahoma, Owen, mial tu mowę na

4 zgromadzeniu Ligi rządów ludowych" i zaznaczył z na:
cigkiem, że wystąpi stanow :zo przeciwko bilowi Graha-
(m'a w senacie. -- Jestem przeciwny temu, - mówił sen.
Oven - by wolność ludu a nerykańskiego została znisz-
szona, Przeszło 90 procent godaniny o bolszewickim prze-

 wydziału wywi»
ich

\lu corgamizowania
' dowczego dla „wyśledzenia (wt-1m!

stw kilku policjantów.

SYJSKIMI.
    Bose L

" s imam dono—< y bolsaevuk'l

THUREES, 21. stycznia. - Wezo-) mj ~bułgorekimi a. rosyjskimi nawią

raj wieczorem wystrzałami z rówol-" ne zostało bezpośrednie połączenie

werów został tu zabity starszy poli- legraficzne.W wielu mleroorwo'su

 

i
6|
4

i   

 

 
'wlant w czasie powrotu'ze'służby do Buhruu, piwstały sowiety, "które, o.”

łomu Pomimo natychmiastowych T-

|

swa niezależność od rządu kró-
na ulx-' ach i po domach, naślad:NB Borysa

® ~J Z Sofji duuusm o rozruchach w ta

LOhk, 21 styernia. - Około 200 łym kraju; oczekują tu każdej chwili

   

  

  

 

i przez kilka mdun‘bn

wpodmomło Vmpubmms za. | Gem)ał framenski Vramhet de #
papiery i dokumenty. Ki! y. kooendant w aljunckichnv

kn policjantów, maiśhjmvch się w h okolicach Bałkanu, uh7vm9J PO

barakach, trzymanych było pod stra- lccenie byd w posotowfu ze swup) ar-

żą. Po kilku godzinach, napastnicy/mja Jo m7rucho“ w PM.

wlotnili się bez śladu. r gor.

 

    

 

  

   

 

ludzi napadło na baraki ‘na-p'uln ma króla Borysa i ]ego fdm' :

›

rrociejest "oblędem". Najwyższy czas na to, by się z tej

historji otrząsnąć i wrócić do normalnego myślenia. - Ja
wierzę, że przyszedł czas uwolnienia więźni politycznych
Go zostało już dokonane we wszystklch państwach euro-
npjskxch NS

| WIELKI BAL MASKOWY
i. % 43, urządza TOW: ŚPIEWU W NEW YOoBEU |

„# %,
   

   

    

 

13 W SOBOTE, 24-go STYCZNIA, 1990.
W TAMMANY HALL

148-145 East ulica i 3-cia Ave, NewYork.
Wstęp dla dam 50c, dla mężczyzn 75c. z garderobą.
POCZĄTEK 0 GODZINIK7.30 WIECZOREM,

15 premj, Śrartości #200, za najpiękniejsze i naj" - $
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Z prasy warszawskiej dówiadujemy

się, że ministrowi spraw zagranicz

nych p. Patkowi, wpółowano na kark

dwuch podsekretanzy, którzy mają

pełnić niejako rolę cenzorów i kon-

trolerów czynności ministra.

W „Gazecie Poramnej?!! na ten 4+-

mał czytamy: '

»Ministoy oprow sagranieanyely

p. Patek konferowal wczoraj z p»

słem Marjdnem Seydą, którege-

jak wiadomo =-większość sejmu

wa wysungle jako Kandydata na

podsekrefanza stanu w tem min'-

sterjum, - przyczem większość o-

świadczyła się równocześnie za

drugim jeszcze podsekretarzem, po.

slem Janem Dąbskim. Jak Się do-

wiadujemy, poset Seyda prosi mi-

nistra Patka by się w decyzji swoj

nie krępował żadnymi względami,

osob :Śm'y' „ponieważ dzierżeni:

d 501”)de stanu w mini

stergumspraw zagrań 0h prze:

posléw jest niowntglliwie zdsadni-

©zo nieporgdanent, lerylys

ewentualny gabinetowy pociąga: za

sobą upadek nietylko ministra,al:

także i, podsekrotarzy,, eo sprrzęć'-

wia się ciągłości - przez jrfixlfistp
rjum. Posel Seyda zawważył po-
nadto, że mianowanie dwuch pod-
sekretarzy stanu uważa z rzeczo-
wych przyczyn za 'xiiegożędune. 23

swéj strony poseł Scyda, polecił

gorąco ministrowi Potkowi p,

Józefa Wielowiejskiego, b. członku

Komitetu Narodowego _ Polskiego

w Paryżu, jako ‘kgnfldyqafi‘g? pod:

sekretarza stamu: Mimister Patek!

jednak odpowiedział, że musi stać:

na gmxciefłprqpozxeś'xwiębspości
jmowej, którę zostały już jako

' sty dokonane i prosił posła Sey-
dę o przychylenie się do tych pro-

pozycji", ght. %a

Ostatecznie i p. "Seyda i Dęliski
podsokretarzami, zostali. _ "___
. Wiele pism krajowych komentuje
to z tego punktu widzenia, że mixu"-
(dowa demokracja zamierza pilnować
dobrze p. Patka, którego sympatje i

onania idą raczej ku lewicy, miż|

atego wysunęła w Sejmie! kańdy-

ztórę p. M. Seydy,byłego organiza-
tora słynnej ajencji lozańskiej, a pó-
Mniej członka Komitetu Narodowego
Polskiego w Paryku. .- „.- >.

Niektóre pisma podkreślają, lz na-
rodowa demokracja, przyjmując
nowanie p. Pofka na ministra śprów
zagranicznych spokojnie, ma "nedzie:
ję, że bedéie on wypijał piwo, któro
ona nawowym, no i prędko się zdys-

kredytuje. - :
Sądząc je

   

   

  

  

 

isk z późniejszych wia:
lomości, o pobycie, p. Patia w Pa

ryku i mniaaam cofnigcia ~pager
RadęNajwyżscą -dzierkawy Galia
Wschodniej, zdaje

.

się, Że'Mnge»
dmowszezyków zostały zawie-

dzione. -) -,
Robots, nuadowejvdemgkrml’ w

tym wypadku wskazuje, jak używa|
wan wszelkich środków, aby w ten,

Mesy (sposób, polityki fagraniez

nej £ rąk nie wygaścić. Całą Kila tej

partji i jej wpływy w Polsce polega-
ja głów-gin us krętaotwie zagranieq,

tóre uprowia od dziesiątków lat pod

zewodnietwem y. Romana Dinow:

jego .

   

  

| kształt związku dualistycznego jest

„(ministrów : przewodniczący -- Łasto

   

-| Idę Polskę oswobodzić > '

naprawdę zbawieniem dla Polski i jej

przyszłości. -:

Przecież naród polski stać na to,

nby dziel myślał politycznie,

a nie według obcych wzorów, jak 40

jest zwyczajem i zasadą narodowej

demokracji.

WYWIAD OIHU #;

|- WYWIAD Z POLSKIM PO-

. SEEM W WIEDNIU.

Wiedeń, 16 grudnia.

. Fr. Presse?! zamieszcza wy-

; z posłem polskim w Wiednia

| dr. Marcelim Szarotą na tema: sto-

sunku Polski do Węgier. Poseł Szaro-

, oświadczył: Między Węgrami i Pol

 

wb.
v k #11H ©:

£7

ta

stosunkéw. Nie mogg

: ›me hyć nawiązane dopóty, dopóki nie

zostanie zawarty z Węgrami pokój.

Jest do przewidzenia, że pomiędzy o-

bydwoma państwami nastąpi zbliże-

! nie się: sympatje Polaków i Węgrów

do siebie są tradycyjne, a historja o

'bu narodów wiąże je ściśle ze sobą

O ile jestem poinformowany, mówi

<cł Szarota, nikt w Polsce nie my

o wspóliości formy państwowej :

Węgrami. Jaką formę rządu Węgrzy

sobie obiorą -- to jest dla nas rzecz

podrzęd ia -- nie mamy

zamiaru mieszać się w sprawy wow-

ngtrzne obeych państw. Polska. życzy

sobie tylko, by na Węgrzech nastą-

. pił jakmajrychlej porządek i spokój.

Czy spokój ten będzie zaprowadzony

rządy monarchiczne ezy |to.

przez rządy republikańskie, to jest

nam obojętne. Plan, by stosunki mię-

dzy Węgrami i Polską przybrały

i

i

zdaniem dr. Szaroty, propagowany

przez nieodpowiedzialne żywieły, któ

re chcą, by Polska żyrowała ich pla-

ny, co do przyszłej formy rządu . na

Węgrzech. Jest naturalne, że wszę-

dzię, a więc i u nas, mówił dr. Sza-

rota, są politycy, którzy hołdują ro-
jalizmowi. Atoli w Polsce nic istnic-
je zorganizowana partja monarchicz-
na. Niema też ani jednego dziennika

polskiego, któryby propagował |ideję

 

na nawskróś republikańsko. Począw-
szy od stronnictw prawicowych, uż
do skrajnej lewiej caly naród polski
stoi za Piłsudskim, który jest, /jak

|wiadomo,
bkiem republiki. Obawy co do polsko-
węgierskiego frontu ; reakcyjnego, są
więc zupęłnie nieuzasadnione.Zapy-
tany o stahwiśliki'pząń'u polskiego w
kwestji Galicji Wschodniej: oświad-
ożył dr. Szarota: „Mogę tylko powió-
rzyć to, co powiedział prezydent Pa-
derewski w. swoim expose: Bez Lwo-
wa niema Polski! Polska nie podpisze
traktatu pokojowego, który jej nie

przyznaje Lwowa hex/1115”? żeń;

 

NOWY RZĄD BIAEORUSKL

w myśłkgoetęnvwienin powsigtego
dmis 13 grudnia 1919 roku, obrano
nowe prezydjum Białoruskiej Rady
Imdowe. Przewodniczący został Kre
czewóki; Zastpeaini: ' Zacharko i Bo-
dumowa, sekretarzami: Koricz i Ma-
menko. Zatwierdzono | mowy gabinet

wski, min. spraw zagranicznych -
Laduow, min. sklrbu - Bielecicz,
lin. spraw wewnętrznych -Hryb,

' - 'Gwiklowież, de-
kretarz - Duszowski, kontroler Za:
jac- m Prwz

PIOSENKA 0KOMENDANCI

Jak my, w szarym mumdurzyku,
A nie w amaraneie,
W bój nas wiedziesz na koniku,
Panie komendancie!2 A 00 %

Gésto kule wskróń całuje,
" Kawawe poledymi,

Idę chłopćy, pośpiewują,
- Bo komendant z gimi!

ves e U

Już ci za. nie, biały ptaku,

Korony i mitry, w
Won,moékalu! giri, prusabul

Precz, rakuziechytry | -
tro mp mndeg Diog

  

sage +h R

Nstydź się, it. glog.zomodii6, "
Świecić łez błyldnteńm; : | ~ «>'

 

a

„Z ›naszym komendantem. -]
» J ®

Kgdryw; fizésfiiéfi’ wzrok sig wabijé,
Fammogita poing, ~
Leedzi§, Polsko,ty$ niczyja,
Tylko nasza! wolna!

» » »

Hey, wy g;?byiycim żyzne,

Do speła stańcie:

Bóg ci zapłać za Ojczyznę.
    

 

Tnącevułś endekow u ich podstawy,

mealidmie. raz na zawsze.. byłoby

Panic komendancie!

ą niema dotychczas regularnych dy |

monarchiczng. Polska jest usposobio- |-

zdecydowanym  zwoleni- i

| mitet pomocydla Pols

- (|evajrdtajge Séjmor#

' 156 „koalicja tego ch

; nie otrzymą nawetmąki z Anteryki.... . >

*Azaneż ;-

41: > Poprawia i

J ska: zyskała. pow

  

"H O WY 8 Wtk"

NA WŁAŚCIWEJ DRODZE.

Jak już poprzednio zaznaczyliśmy; wypadki polity-

czuć w ostatnietygodniach układają się! pomyślnie dla

Polski.  Szczególniej zasługuje na uwagę kilka wiadomo

ści z bieżącemo tygodnia, dowodzące,; że polityka polska

Sfancło na dobrej drodze i na gruncie międzynarodowym

y jej znacznie się podniosły. « x

pray dowiadujemy się, iż konferencja

aokojowa'w Paryżu, ulegając protestowi rządu polskiego,

stóry przedłożył minister spraw zagranicznych p. S. Pa

jek, odlożyła na czas nieograniczony wprowadzenie w ży-

ie ,25-cio letniej dzierżawy Galicji Wschodniej. Kwestja

as być jeszcze raz rozpatrywana i akt dzierżawy poddany

upelnej rewigji _ ' s

Wiadomość ta, której nie ogłosiły wcale pisma ame-

ykańskie i wogółe przemilezana, dowodzi, że 'stanowisko

oparte na bardziej niż dotychczas zdecydowanej

›olityce i akcji, natychmiast. po zastosowaniu w praktyce,

- zydało dobre owoce. * 29 -- -->

! Jak widzimy ż prasy francuskiej, obecnie Alj&ńncia-

zynają lepinj pojmować, jakie są istotne cele i dążenia

'ólski, tej Polski, której ideologję reprezentuje Naczel-

dk Państwa Piłsudski. Zaczynają rozumieć, że polityka

Pilsudskiego walczy o federację w Środkowej: Europie i

która z wyjątkiem może jednej Anglji jest dla Eu-

ropy i całego świata pożądaną i konieczną. :

   

korzeń.

| Sprawa ›olska zyskała również ogromnie na gruncie

amerykańskiia. - .

* Oto najpierw, z przyjemnością podnosimy fakt, że
pdseł polski w Waszyngtonię p: K. Lubomirski . nie jest

prezesem „Polish Relief Supply Corporation", orga-
niżacji, któr: miała mieć monopol i kontrolę wszystkich

organizacja ta nie będzie miła nadal nie tutaj do roboty

i niebędzie pobierała 1 procent komisowego, jak miała w

progr&mie: f z % NFI d o
hędą obecnie dokon:
haftów rządu polskiego: Reprezentanci ci są: poseł p. K.
Lubomirski, z ramienia ministerjam skarbu dr. Adamski,
i delegat zakupów dla polskiego ministerjum wojny; dr.
Łdzińiski. Wszelkie pośrednictwa osób, lub grup trzecich,
zostają wykluczone. : 19 ówna

: Zmiana tego rodzaju: cieszy nas na@źw
usliwa ważny powód do stawiania zarzutów.
czypóspolitej i wszelkie podejrzenia.

: A w danym f
chbdzi o to, żeby dyplomacja, polska w Waszyngtonie, nie
była absolutnie niczem związana,: korzystając z tego, eo

yczajnie,bo
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23331213?ch artykułówi surowych materjałów, Na prropedcit rieupehAimunerto (agent |||, 2.-. cop ininie 0000
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/ Ameryka zdecydowała się nieść nie gotostowna,a rze-
gzifmstą. pomoc Polscć,. która będzie umiała w przyszło-
ści, ża podanie ręki w. potrzebie, odpowiednią dać rekom+- 06 - $ Arte E

n

enjoi
- Sytuacjapolityczna; która

rana oddawna, tikłada
nów Zjednoczonych 1
mor
zda

d zresztądla nds była wy-
się obecnie tak,że W Sta-

a ych leży wspomaganie "Polski całąsiłą
ą .i materjalną, a odwrotnie, narod polski zawóśze
sobie sprawę, że jedynego bezinteresownego sprzy

Jestęśmy więc rzeczywiście na dobrej: drodze:
uważamy za stosówne zazn:
u Fządu amerykańskiego,

ś ' Atutaj
aczyć, że wuzyskaniu któdytu
pomógł wiele. amerykański ko-

 Ave.), założony z inicjatywy Rady Oświatowej Złączo-
-nych Tow. w N_ew Yorku. Na czele tego kdmitetu‘Jsfiéji; "jak
V:.emyśnajwybltniejsi'amerykanie, doskonałe obeznani z
sytuacją w Polsce i którzy w doraźnej pomocy: dla"narodu
i państwa. polskiego, kiernją się nietylko: sentynientem,
'eézze zblizenia polsko-ame
ki zobopólnych: interesó ;
+ *. Piszac o tych, pomyślitychdla nas wypadkach,„mimo
woli przypomina się nam groźba p. Paderewskiego, - gdy

i, że zeStanowiska ustąpić niemoże,
ce", zrobił aluzję iż Polska bez niego

?yhxczasęm ' widzimy, że: groźby:te; na wiatr były rzu-

ię sytńąqjź'% pólityce zśgrainiczńej i Pol-
ażnąpomoc od Ameryki. Pomimo ostrze-Jeńp. Paderewskiego, nietylko mąkę, ale jest obecnie-pe-

- varnofic’,vze-ifeo więcej możemy otrzymać, jeżeli: potrafimy
[lbłxć'v'własne interesy i dokoła nieli.lasne interesy idok L nnejetiiteChodzic.

_ Polska' rnalazta sig teraz fa wlagciwe) drodze i stu-
toja, jeszczeraz zarnacZamy, uklada sig dla spraw pol-
kich wyjątkowo korzystnie. --. -.-"",

'-

_

Reecz cala wtym, aby ci, do- których to należy, umieli
warunki wyzyskać. * BK 82 „. » a ges
' PAMIĘTAG BOWIEMMUSIMY, żE NIE WYZY-
SKANIE TYCH DOGODNYCH WARUNKÓW, BYŁO-
BY SZOZYTEMNIEDOŁEZTWA RZĄDU POLSKIE-
40, DYPLOMACJI POLSKIEJ i WRESZCIE WINA

 Or-Ot. 1 | GAŁEGO NARODU. wb.
 

( To jedno wielka wygrana, po szeregu klęsk i upo-

tranzakcji h>ndłowych polsko - amerykańskich. Wogóle

! Wszelkie transakcje z rządemStanów Zjednoczonych
ywanebezpośrednio przez reprezen-

posłowi Rze- -

momeńcie, bardziej niż kiedykolwiek

y (Miej doniosłości: stanowisko niektó- |SX
s blekichh dowodeg- H8

Larch armją litewską, którzy niedaw-

mierzeńca może mieć tylko w Stanach Zjednoczonych.]

i przy V. M. O. A. (347 Madison |

erykańskiego wysńuwają

0 FEDERACJI NA WSCHO

= DZIE EUROPY.

' Numer tygodnika francuskiego „L-
Europe Neuvelle'" z dnia 29 listopa-
da zawiera interesujący artykuł o sto
sunkach połitycznyćji na Wschodzie.

ten ze względu na doniosłość
sprawy tej dla Polski przytaczamy
poniżej. tor »
„Oprócz uznamia niepodległości E-

przez Amglję - co pociąga za.
sobą uznanie niepodległości wszyst.
kich państw bałtyckich -- nastąpiło
zdnrzenie bardzo doniosle, Ttore, być
może, kędzie" poezątkiem -nowego" p.
kresu; Polska uznała miepodległość
Kstónji i Lobwy. Stale podkreslalié-
iny kóńieczność dla Polski umania
suwerenności tych małych państw i je
źeli ona zdobędzie się na odwagę wy-
trwania do końcai szybkiego Uznania

Litwy i Ukraliy, ueży.
ul przez to, coprawda nieżo zbyt pó-
źno, wielki krola w organi-
zowania i zaprowadzenia porządki na
Wschodzie, N&GŁGIE" Państwa gore.
ralissimus Piłsudski odmówił genera-
łowi angielskiemu Gough pięciu dy-
wizji, o które ten profil w cel wamo-

wojsk carskiego genersła Ju-
donicza,(który tymezasem, ealkiem
pobity, podał się do dymisji, by uni-
kugé internowania wojsk jego przez

 

‘i‘

|

"powinszowaćsobie, pontowaknowa fo '

      

 

  

Ale, wiedząc, żew polityce zagra- |

nieznej Anglji wszystko jest doska-I
nale skoordynowane, jesteśmy prze- |
konani, że w niedalekiej przyszłościi
Lloyd George zrozwmie, jak zdaje się;

zrozumiał już lont Ceeil, że Anglja- |

o ile celem, jej prąwmtwyąg jest za-
frowadzonie porządku i deńuokracji :
na Wschodzie Europy -- powinna po
jwzeć projekt Federacji ha ' Wseho-
dzie i nie wyklu niej Polski i
Ukrainy. Prawdé, #6 sympatje Polski
i Ukrainy(1) awrócone są przeważnie
w stronę Francji, lecz jako wierny so |
jusznik Lloyd George mógłby tylko

  

like.. C.

. Cis A

Paszport (za

Sprzedajemy Szyfkarty po ce-

nach kompanicznych, na wazy-
Stkie linja okrętowe. Aplikacje

na paszporty wyrabiamy bez.
płatnie.

„WYSYŁAMY PIENIADZE
po dziennym kursie do

POLSKIEJ POCZTOWEJ
KASY OSZCZĘDNOŚCI,

tudzież do osób prywatnych. Do-
starczamy własnoręczne podpisy [
PRZYJMUJEMY PIENIADZE ©
na książeczki procentowe i pic. (

cimy 4 procent od sta.

      

    

  
   

    

    
  

  
   
    

    

  

dofacja miałby w łonie swem pań-
stwa, Których sympatje do Anglji i
Francji zrównoważylyby sig. Do wpro
"wadtonia jej w życie doskanala nada-
rza się sposobność: 10-go listopada B

   

  

     

przedstawiciele państw bałtyckich M wszalkle informa? udzie
(znowu zoszłi się w Dorpacie. Polaku] bezpłatnie.

i (Ukraina. w charakterze ofiejainym r -

wzięty udział w obradach. Współdziu STANDARD BANK

Manie dyplomatów angielskich i fran Dawniej BANK LEDERERA

powiupoby zwrócić się w stro- AVE.B.RńG4££uL NEW YORK
   ng konforencji tej, która mogłaby po-

łożyć (wwały fundament pod organi/
zację demokripyegng Wschodu. qua-'
"pejskiego. Tymbardziej, £6' Piłsudzki

tej sprawy w swe

ODPOWIEDZI REDAKCJI

. -W. Urbańowicz z Bróoklyna.
, Polska nie nm kontroli nad byłą
! bemją Kowieńską, a zatym pieniądze
konsula na te terytorja posyłać nie

ujął kierownictwo .

 

» € 0%

R Pogląd) pisma ffmxcąsliiegof na-
itlsem mówiąc wyrażającego opinję

 
rząd agnoński). W ten sposób Naczel-

nik Państwa nietylko ocalił żołnierzy

swych od klęski, jaka spadła na Ju-!

denicza, alo także jasno zaznaczył, źe

armjó* polśkń hie moze bye użyto

przeciwko niepodległości Łotwy i H.

, stonji. Z. drugiej strony Polska. obie-

cała pomoc wojskową Łotwie przecie,

(wko wojskom korsarza baltyckiego-,

Bermonta, Mi’nistgr» lote"
wski do spraw zagranicznych, Mele»
rovies, gorąco przyjęty w Warszawie
właśnie doniósł krajowi otem
zapewnieniu pomocy przyjacielskiej.

Tutaj zwrócić trzeba uwagę opinji
francuskiej na jeden punkt, |
inógłby wywołać zdziwienie, mianowi-
die, że Pólska, uznając niepodległość |.
Łotwy i Estónji, nie uczyniła tego!
względem Litwy. Zagrónieą" mogłoby
Sig wybworzyć mniemanie, że Polska
(% tym wypadku skłonna jest podzio
"lić program naejońalistyczny, „klasy-
'ernego"' ancksjonisty _Dmowskiego:
podział Litwy pomiędzy Dmowskim i|
Denikinem, - Rzecz sig ma jodnak+,

 

niemiecki, który przez długi czas, pro |_/
wadził na pasku kierowników polity:
(k uległych wptywom Bor

ina), 'a stworzył sobie tząd, Któżyty
nie współdziałał z reakcją"niemiecką.
/ Ale jest jeszcze jedna rzecz wiel-

| rych, 4

no zdawali sięniedwuźnicznić popie
Prać usiłowańia Bermonta. Ozyżby An-
glja pragnęła przekształcić państwa
niepodleglé Bałtyku w kólonje mie-
rand angielsko - niemieckie? Przy-
puszozenie takie byloby niedopuszczal
ne. Lloyd. George dopiero co w mo-
wach swych podlśrpśm różnicę, jaka

|
W

' pregitoerotiym ńależełóby " dopotiżćć
się polityki szynników, Tekcowóżą-

cych Lloyd 'George'a, a posłusznych ;)
nakazom Churchills, mie cofając się 198

 
przed. kompr
mieckiemi.
" ~ Należy Spodziewa& Myj 26 Teqd wh

i oficcrowie kolonjalui nie są tam naj
miejscu. - dzy
"""Tego rodzaju nadmiar gorliwości
Liahzkodlzić może także republice pol.
Wklej. Agenci ci nie pragną bymajm
niej wielkiej federacji na Wschodzie

sobie państwa bałtyckie, Polskę 1U-
(krainę, stanowiłaby organizm trwały,

który |

  

  

dzieli go od W fakcie (%

qmiiśgcją. z a'gęutamli nie- |

gielski szybko ukróci praktyki podo- |#8
'brie. Pafistwa  baltyciti¢ to "nie Egipt|

Huropy, która to federacja, łgczke, w (MQ

może. W ,Kowieńskiełu jest, tymczas0
wy rząd litewski.

W. M. z Brookłyna. -» Passport
wszędzie, w każdym państwie kosz-
tuje i bęzpł&tnie go nigdzie nie dają.
Dlaczego za, konsulat podnosi opła-
tę, tego nie wiemy. Przypuszezalnie

  postępowej Prancji, są zgodne w za-
sadzie z tymi, którzy wielokrotnie wy.
"rażaliómy my, a fizuaje również demo-
"kracja całegocywilizowanego świata.

- Polityka Piłsudzkiego, inaczej mó-
więc plan federacji - ote cel Polski,
doktórego bezwzględnie i stanowczo

„dożyć należy., . ;
ma powody. .

- - * ZL : . Ory i z New Ydrkm - Kon

PAMIBTAJOTEo pottsebie i obo-ś 115 marek ża dolara. W

więzku pomocydla głodnych iPolsec płaćą ca 1 marke najmniej
w POLSCE! : półtorej korony, .

1
i

   

  

   

 

    
-() ELEKTRYCZNE

1553,19. S NIAD AN] A.
DAT

P

   
' Szykujcie śniadania 4 pomocąi elektryki. Gdy czyta-

cie ranne gażety, wasz Samowsty
  

 

        

      

 
 eressvesaste

10 w k " as p z 108

D O K R AJ U! :

 

JSZYPFEARTY © - o 220 opo w 2 0
Do GDANSKA $117.- Okięt"HELIG OLAY! W

odchodzi 7. Lutego, a "OSCAR", 21. Lutego.: , |
U _- Do-HAMBURGA $100. -> Okręt "MANCHU- i

#9, RIA'odchodzi 11. Imtego, a "MONGOLIA" 25 Lut, W
- Przysyłajcie natychmiast zadatki na zarezerwowa- (
w .- . :: ::. ~nie miejsc. -

 

  

 k

    

34 SprzedajemySzyfkarty po cenach kompanicznych ()
1] › do ROTTERDAMU, FRANCJI I TRYJESTU. 38
Wj] Posyłamy pieniądze do Kraju po NAJNIŻSZYM $

MORRIS ENGEL

POLSKI DOM BANKOWY

 

j
i
34

 

#

 

129 Greenwich Street, -1
    

{elzonoimic2nie niczaleany i nie podfa~
jacy sięwyłącznym wplywom Anglfi
Patrzą oni podejrzanie na politykę
polską, która, zarzuchwszy impćrją-r
Tizm Dinowskieli, zmierza do sztrokiej
i trwałej foderioji. Nie Wabają 'się
oni zwiąśdć Wieblo z Bermontem i in-
nymibaronami bałtyckimi. Jest to nie
szczęście, że Lloyd George zdaje się

- nieświadomie, topewna - popie-
rać politykę antypolską, oświadczając
się w sprawie Galicji WacHodniej za
statutem, który nie zadśwalając Pol

 

DR KAUFMAN żyjący ud 20 lst pomiędzy Polouję, zosją- -
9 cy dobre życie jej i choroby, ktorym czę-

sto podlegają, Specjalista Polski w.leczeniu zastarzałych chorób Miś»
czyzn i Kobiet, jako to. KATAR 2ZOLADEA, PLUC I BRONGHITIS,

REUMATYZMU, bal seres, krzyżów, zawrót głowy, NERWO-
WOŚC, nieczystość krwi, zepalenie nerek i pęcherza, HENOROTDY,
leczy bez noża i boleści. Przyjdźcie do DRA KAUFMANA ze wszyste
klemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez inuych lekarzy, DR. .

C , Specjalista Wszystkich Kobiceych Chorob i AKRUBEER:
leni; tych tylko! których osobiścię bads i leczy swą własną medycyną
nie przez ¢ " "

DB. KAUFMAN, 111 E. Tth St., NEW YORK.
(Obok Kościoła Polskiego, św. Stanisława B. M.)

 ski, utada "Zarwśo# z)! -
żenia się jej do Ukrainy.

 

 
 .. afigowe sodziennie.od 9 rapo do,9 wieczór.=- wpl

# tano do 2 po południu. - Telefon: Orchard 6862,
   



  

      

     
  

  

  

  - |ownymi elektrycznymi aparatami,
& zxesiznkizysiecy dolarów i które zastosowuję do

-horóh różnego redzaju.--Skończyłem moje studja

najlepszych uniwersytetach i praktykowałem w
  | ajwigkezych sapitalach Ameryki i

i

  

 

-że będzie zapóźno. Pamiętajcie, ż
  

  

gciu fizycznem i dachowe: brak

  

  cholja: brak apetytu; zatwardzeni

wsa:!! '»choroby skóry: serca; pl
trok,

  

  

 

   

 

 

HORZY POLACY PRZYGHODZCIE D0 MNIE! 8

-| W przeciągu, mojej 25-letniej praktyki pomig-
7 Polakami, ptzynosiłem ulgę wielu tysiącom

Wierpiącym, pomxędży którymi może są wasi przy- "
W i krewni. Bardzo niewielu lekarzy mogą się 9

- chwalić tak bogato urządzonem biurem jak mo-

- ), które jest zaopatrzone X-Ray maszynami i cu-

polaków mogą mnie zawdzięczyć ich zdrowie,

dre im powróciłem. Jeżeli przyjdsiecie do mnie,

nogę uczynić tak samo i dla Was. Porady udziela

Pnie darmo. Jeżeli cierpicie, przychodźcie do mnie
dbezzwiocznie, nie czekając do manu, kiedy jJuz. mo-

e zdrowie jest pil
jejsze aniżeli pieniądze, Co bowiem znaczą pjenlą

hcz zdrowia? Wszystkie chroniczne cierpie-

- uia, bez różnicy przyczyn ich powodowania, jak:

W bezregularność; pozostałość w rozwi

(nia się;-nie robi różnicy, jak nazywacie te doleg-

liwości.--czy to roztargnienie; bezsennosé; melan

  

: nerek; neuralgia; chroniczne bóle głowy i
td.—przychodów do mnie. Dam Wam gruntowne

badanie i objaśnię Wam, co ina być zrobione, aby

Was wyleczyć z najmniejszą stratą czasu i pienię-
dzy. Niema potrzeby zaprzestać pracy i poczujecie *-

się lepiej zaraz na początku leczenia. Niech ten

mały koszt nie zatrzymuje Was. Moje honorarjum jest umiarkowane. Za
§] lekarstwa się nic nie bierze. Nic zaniedbajcie swojej choroby i przy-

chodźcio dziś! -- GODZINY przyjęcia: Oodziennie od 10 rano do7 wie-
A czorem; w niedziele od 10 rano do 3 po południu

DR. L. LANDIS, 140 East 22 St. NEW YORK.

między Lexington i 3-cia Ave. '

   

 

       

  

  

   

które kosztują 5

Europy, Tysi
   

   
   

  

sił sprzeciwie

reumatyzm;

żołądka; wą-

 

  

  

  

   

    

  

 

" Zwróć się do nas, a

wągrów, liszaji, od dziobów po ospie

wskazówki "JAK" i ''00!,

THE SPARROW

SEKRETA BOGATYCH PAK

Dlaczego One. Zawsze Wyglądają Młodo?
SPRÓBUJ I TY

Czy chcesz, by inuo kobiety były zazdro-

ane oTwą piękność? Czy pragniesz by Cię

uwielbiali mężczyźni młodzi i starzy?--

Dbaj o piękność Twą a dojdziesz do celu.

pomocni. Najnowszym systemem usuwa-

my z twarzy i innych części ciała niepotrzebne włosy tak, że nie pozosta-

nie ponich śladt, -- Nasza wyjątkowa metoda uwalnia cerę od. pryszczy,

h warkoczy, jak możesz mieć własne za małym kosztem.

Nasze wyjątkowe lekarstwo działa w SPECJALNY SPOSÓB na rez

wój pięknego, pełnego biustu. Nie będzie Cię kosztować wiele. Za małą

cenę i w krótkim czasie możesz staćsię cudom piękności. .. 5

Zgłoś'się do nas osobiście, lub napiszzarąz dm, a damy DARMO

II Brodek pomaga Ci do wspaniałych bujnych włosów; nie. potrzeba ci gztu-

196 EAST 4th STREET, (N.S.) NEW YORK,N.Y.

     

 

ŚX

 

a będziemy Gi w tem

i innych macmmśm Nasz jedyny

  

  
     

    

   

 

  

  

  

   

 

        

         

   
  

 

   

  

| NEWARK,N, J.
w ubmoły wtorekw Klubie O:.wm—

  

ob. W. B.

Mówił o przyczynach, które stawia»
ją Polskę w sytuacji, że mie widzi do-
koła sibie nikogo, oprócz «wrogów.

źniejszą według prolegenta
pmzynvpft jest odrętuość pojmowania

życia politycznego i społecznego przez |

; narod polski.

 

Oto mamy przykład, że Pabla) dzie
in}, przy całej potędzei wł.:(lzx' reas

cji, uchiwala rdorrmę rolną, Muru

niema ~w 2aduem, demokratyeznem

państwie. Cały szereg nawskórń de-
nych prow, ma dzisiaj na-

ki, o które gdzieindziej toczy |
zaciekła i nawet krwawa walk |
in nie chce i nie potrafi „Sio„

ować u siobie metod wypływających |

bezwzględności kapitalistycznego u- b

troju. Nie wszystko jest dobre wPol- |

, ba, wiele nawet jest zla, ale Zl-I

I.:mzo, trzeba rozwmieć, że naród:

polski. działając w trudnych «wmn-,

kach zdobył stosunkowo więcej, niż,

zdobyły przez ten czas inne narady

  

  

Nie moma wszystkiego w czambuU

Trzeba takze przyjąć

pod uwagę, ze w innych i to doskona-I

le zorrr'mnzanamch pnfwbwach ko-
rupeja nie jest bynajmmiej mniejsza,!
niż w Polsce. Ataki idą ze uszysIkacM

gtrón na Polskę, bo duch nasz ujaw-|

nia zbytnio ang O&rębmosci sięga wyj
solo .

 

wkm choćby rzeszy, Jak reforma rol-

ta. To nie wygląda na pflnowamc 51g
kapitalistycznego systemu i porząd
ku, a załóm naród polski ogłasza s
Juka ńiedołężny, który nie godmen
jestmieć własne państwo.
Po przemiwieniu nastąpiła «dyskn-

sja. : sa w :»
Wnastępny wtorek, dnia 27 stycz-

„nia, odczyt z dziedziny
"wygłosi ks. Powlikowski z Passaic,
N.. L af X

 

 

  

 
 

CHEMICAL€0.:

  
 

Zawlod viz, że przepro

 

POL_SKIEBIUROADWOKACKIE
go pn. 116 East 7th Street, w New Yorku. -- Załotwiamy wszelkie

sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach.
Godzinybiurowe od 9-ej rano do 9-sj wieczorem. -- Tel. Forsyth 9930,

. POST & HORN
Załamany wszelkie sprawy odnoszące się do podatku dochodowego.

Bankfhile biura ad

    

Kto was chad}? .

  

W Biurze Detektywów -

Za Małą opłatą. "** -
Udajcie się z Waszą skargą do:

DETROTIVECAPTATN,

*- MICHAEL GELLES

299 Broadway, 'KewYork.

| Pokój 907. Telefor Worth 3516.
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KalwaryjskiegoWina.Leczn

    

 

  
   

    
       
  

 

   
   
  
      

  

ustawmśmy sob: zazadumę prze-
dć każdego Polaku i każdą Polkę
meryce, że

| KALWARYJSKIE-

kle Mark Reg. in U.8Patent Ofice

zniejszym" środkiem, nu
łądkowe i że butelka te-

i będzie znajdować się
ym polskim domu.
tego dopmem'» przy pomnu

W polskich, które wifosą wieść u

ych zaeltach KALWARYJSKIE-
NA LECZNICZEGO, do kat

domu polskiego gdzie one tylku

PJ9
szcrugu pogadanek z Wami u-

odnimy w słowach prostych i din

ego zrozumiałych, że organimu

zarówno jak potrzebuje słońcu

bwielrzu,, tak też potrzebuje konie»

ie Środka pomanmzega w spel.
niu swych funkcl życiowych; że
lek taki, po calym szeregu długich
zez nas wvnaleuany i na użytek   

 

   

ki nasze czytajcie uważnie
się znich sztuki jak szanowd
zdrowe- ten skotb najeen-

zupełnie opuściła -- słowa te

BUTELKA

W KAŻDYM POLSKIM DOMU

pudzxęklsakw ulrzymulxśmy od osob
któtych Kalwarylskm Wino Leczni-,
cze przywróciło do zdrowa, nierazpo
długach latach cierpień, gdy nadzieja:

zachęty, popchnęły nas. włąśnie do te-
go, ażeby KALWARYJSKIE WINO
LECZNICZE pod każdą strzechę p01—
ską w Ameryée wprowadzié.
Czem więc mat ten: tak słynny+ w

skutkach swoich niemal cudowny

środek leczniczy 1 skąd 'legv zalety
pochodzą?
Po odpownedźns to pytanie zwró-

cimy sig do Natury, która w swoim

lonie mieści "wiele jeszcze Grodków
na wszelkie. cierpienia i doległiwości.
Niepokażna nieraz roślina zawiera w

sobie półężne zaleby zdrowotne, trze|

ba je tylko odkryć i wiedzieć jak za-
stosować.
KALWARYJSKIE WINO LECZ

NICZE składa sję, z lekarstw przez

 

naukę wynalczionych, uznapych za /;
najlepsze ., w _ cierpieniach żołądko-

wych.
Przy pomwodpovnsdmph uparta,-,

tów, doświad: cénl shammy w naszym

Jaboratorjum łączą ,to, środki; leczni-
cze w takiej ilości, że iadają, KAL-

WARYJSEKD MU WINU LECZNI-
'OZĘMU własności dia utrzymania

| ludzkiego zdrowie niezbędne.
Przecfwiio jakim. chorobom KAL-

WARYJSKIE WINO LECZNICZE

pomaga i jakie cierpienie ludzkie u-
suwa?

Ponieważ podstawą zdrowia nasze-
go jest zdrowy i dobrze trawigey żo- |M

łądek, przeto KALWARYJSKIE WI-

NO LECZNICZE działa
stkiem na żołądek, a to w taki spo-.

  

 

i! sób, że usuwa: wszystkie zarazki jakie .S

 

  (1051344 pig

towym, 265 Court ul. przemawiał na,' madzenic Kobict
tomat: ostatnich wypadkGw w palace odbędzie się dnia 25 stycznia, w fic-

Pozwalam Polsce to, lub tamto, ale:

nie bardzo laskawem okiem patrzą «na!

  

 

{ Paterson, N, 4.

   

  

     

  

  

  

  

"NOWY SWIAT?"

ZAWIADOMIENIE
Niniejszem z  

 

a Okrę" New York

dzielę po południu, o godzinie 4-0j
na sali pod kościołem św. Staanisława obrazem otrAyn“ Int/dv kto

j na 7-ej ulicy, pomiędzy 1 Ave. a Ave.

A. w New Yorku. Każda Polka, pan- |

‘T na czy mgiatke, wimg na to zgro-

madzenie się stawić, bez różnicy, ja.!

kiego jest przekonania. Bardzo wat-

ne sprawy będą do omówienia i do

prubnxą Dędą na lem zgrómadzeniu:

zastępca konsula generaliego Rzeczy

pospolitej Polski, pan Bałthel Wey-

dentkał, ks. prno zez Białdyga, Dr.

Drobiński i p. Praźmówski! z Jorscy

Cry,

7apla~l1 się jednocześnie w

kich redaktorów i reprezentantów

pism polskich mlercowuh :

JÓZEF IIIAŁIyŁIxA

     

za KomitetSekcji Rumbaugh )

WIECE .

STOW. MECHANIKÓW POLSKICK
W STANACH NEW JERSEY

I NEW YORK. ~

Inzynjer A, Korzybski, jeden z m;
;paąpnąt, chociaż pozornie fakty ro: wybmmkąszgeh mówców z New Yor
Ibn należało, ku będzie. przemawiał na wiecach

Stow. Mechaników › Pokluch w Am,
na temat:

„Znaczenie i przyszłość wytworczych
kooperatyw w Polsce."

Wiese qdbedq „się:
Porth. Amboy, N. ul. w. pxątek2.5 sty-

nię.

First Sto. --
Passaic, N. J \\ madame 25 stjN

w Domu Lud owymi, 1—3 Monroe
St.  

jn unveil/uh]; 26-40

Nowaxk,N J. wi’xsmde2&‘HL3LM138.
Sebmumdv, N: Y w mam-(ck 29-go

«(hmmm. it - zgro-|>

: [nw popr
- czynmiając

I‘Iwubew, x. 3. w ' sobotę 24 atymurp'
zw Domu Nnxvdumm mmm, 111I

ery

DARMO .

KALENDARZ POLSKI

Z. BIAŁYM ORŁEM.

i pięknym kolorowym km;]

wtym miesiącu zamówi Ewin
Ito“ej slawy "KALWARYJ
[SKB Wino Lecznicze.
"KALWARYJSKIE Wil

Ino Lecznicze jest to wyśmier,
[mdcmdomnw Przemawiać prawdo- In”? 9“)de na (.ILlpILluq 20

łądkowo,i podobne. Lekar

stwo lo \\ypwb0\mne od lat,|
z wielkiem powodzeniem. -:
POWWingN4"
|Leeznieze usuwa zatwardze-

uwia apetyt, przy:
się w ten sposób

'do ogólnego zdrowia.
Nnfelka $1.35 i 6 centow

podatku, a 6 flaszck za $7.00
SA LENDARZ na rok 1920

lupa—Imp DARMO.
GWAIANCYA nasza: W

dowód naszego zaufania, o
bowiązujemy się zwrócić każ
dy cent temu, który. udowo-
dni, że
Wino Lecznicze nie jest ta
kiem, jak piszemy.

  

D. WRÓBLEWSKI&CO..

196 East 4th Street,
. New York City, N. ¥.

| CZEMU MACIE CIERPIECZ

" Najhardziéj skuteczne rezultaty,przez |
metodę Electro-Medical X-Ray. Na |
co iść na operacje, kiedy możecie być
leczeni przez Eleptro-Medicel Thero-
py. Zolądek, Wątroba, Nerki, zarażone
także Ruptura i Hemoroidy lecaymy
bęz użycia noża. Nerwowi, nadwątleni
i słabi ludzieodzyskali zdrowie przez
Electro-Medical Kurię.

* DRO

2703m STREET,.

NEWARK N. 3.

es

4 sanrzeciwkomamy Yuk ma: przy

 

 

'I t. d. Zgłoście się do: V. J. Kru
iglak, 130 E. York.   
  

 

DrAIIGbaIundn
DENTYSTEA ~

1201: b0-ta ul. Brooklyn. X.!
West End subway obok stacji,

; „subwajowej. ..- =. 
 „Kółądka Tstąd dokrwi]

maize], powodując rozmgite Choroby
KALWARYJSKIH WINO LECZ-

NICYE jeśt więc nieocenionym pray»
jacielem naszego fol i pomaga
ing w pokonaniu. zarodków .chorobo-
twórczych, usuwając tem główny pu
wód wszystkich chorób zeraźnych, --
Będąc środkiem zapobiegawczym prze
ciwko chorobom, KALWARYJSKIE
WINO LECZNICZE usuwa tes chro-
niczne cierpienia żołądka.

Jeżeli cierpicie na bol. glowy,
gę,. dreszcze, - objawy niestrawności,,
ociężałość po jedzeniu, brak apetytu,
niechęż do prac?”brak ehergji, przy-
gnębienie umys we, czacie ogółne-
go osłabienia, zacznijcie używać na-
tychmiast KALWĄRYJSKIP WILD ¥
LECZNI ZE.
Nie sawiera żadnych

barwników.
Duż Jegzge w

11 naszego ogenialu

  

tów podatku.

NASZJX GWARANEXIA

Na, dowód naszego zaufama, who
więzujemy się publxcgma mm kail f
dy centtemu, który udowodni, że na-
sze IxALWARYJBm WINO LECZ

jak piszomy.

Wróblewski

Company
Jedyni Fabrykanci

196,EAST 4th RE.
N. 8)

nmcmych

'bhłazej aptece, 3
wprost od nai *

"kupcie Vutelkę. OBNA fl.85 I 6 cen- >

NICZE nie jest tak a

 
New York, N. Y.

 

CZY J115813NAMYSLILES 60 MASZ ROBIG? |
JB
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DOKRAJU, LUB CHORESZ TAM
AWYSŁAG PIENIADZE? JEDWO LUB

DRUGIE, ZRÓB TO PRZEZ

AK A" ->

(-= MV JESTEŚMY NIM dng:
PRZEDAJENMY SZYFKARTYI WYSYŁAMY
PIENIĄDZE SZYBKO WEDŁUG NAJTANSZE.

G6DZIENNEGOKURSU I z

_ PEŁNĄ GWARANCJĄ -

JADACYM DO KRAJUW m& wĘY WY
P(IŁANŚĘŻBWMW

KUNKI 50 KRAJU.
| WSZELKIE SPRAWY.

-- Usługa Najrzetelniejsza ---.

-- ZAŁATWIAMY

W KAŻDEJPOTRZEBIE ZGŁASZAJCIE SIĘ
LUB PISZGIE DO NAS:

KLOWUDA i

SŻOĘBOIStreet
LEŚNIAK

-_ NEW, YORKN.Y.
 

  

  

PAGE8!=== '—

I PRZEMYSLOWYCH. .
 
B.EBLSKL -- Polska Księgarnia.Sprzędaż hurtowna i detaliczna. Kata-log wysyłam bezpłatnie. - 150 EstTth Bt, New York.

JEDYNY POLSKI SKŁAD w NEW

: cy "- - YOBEU. Gramo-

c fony, rekordy.   

  

235 H. 14th St.

New York

, NAPRAWIAMYGRAMOFONY

KOŚC EULHOTVICY

i wszyscy z zesturzalemi chorobami.

Nasze gwarantowane lekarstwa wós

wyleczą z. waszych sierpień.

Po informacje piszcie do: CHEMI

CAL SUPPLY CO. 425 - lst Ave.
Nun York City.

EUGENJUSZBECK
Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie |
sprzedawanie braytew. Stawianie Ba-
nick. - 131 E. 7-ma ulica, Now York.

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pocz
tówek, własnego nakładu, Kalenda:

rzy na rok 1920, artykułów religii
nych, brzytew gwarantowanych, pa-
sków. i t. d. Katalogi wysyłamy na:
żądanie. F. FORTUNA, 492 East 9th
St., NewYork City.

Polska Fabryka |
BKRZY PIE0

pod nagng ,

THE UNION
VIOLIN SHOP

Skłed Hurtowny
c i Detalicany .

Wszelkie Przybory w Roboty
artystycznie wykonane, Przyjmujk ob-
stejunki na większe ilości.po senach

umiarkowanych. ns
FRANCISZEE GIBAS, winbciciel
127 B. Tth.8t, New York, X. Y

© - JAN W, SUPEL

KONTRAKTOR INSTALĄCJI ELE-
KTRYCZNYCH. GŁÓWNE BIURO:
QUEENS BOULEVARD and WOOD-
HAVBN AVE, ELMEURST, L. L
TELEFON: NEWTON 1081-33.

B. Maruszewski. |.

 

F. Ślaski. Felix
Phonograph and
Supply Co.,. 139
Ave. A. róg 9 ul.

_ Now York. Hurto
wny skład gramofonów, motorów i re-
kordów. Przyjmujemy wszelkie rope»
umagramofonow

o

  

 

Kwarwmnu 1 Wolinin. Polny Po-
grzebówi przy parafji św. Stanisła-
wa B. M.-123 East T ul. New York..

Tulcfou Orchard 129

GRZEGORZSZWARYCZEWSKI
dostarcza doborowej mil/3L) na wsze]

kie okazje, oraz udziela lekeji na

skrzypcach.

213 T'zhtT-ma ulica, _\C\\York (Ah

Brooklvn-Wdliamsburg
A. WYDRYNSKI, 187 Bedford ave.Wmsbarg, Brooklyn. Polski Bist.

Lukxerln, cygara, zabawki dla dziesi,

gazety: i przyborydo [Naama

8. SEONIECZNY i W. GEĘWĄ»

TOWSEI. Jedyny Polski Sklad Oby

wis no 6-0) Ave, pnr. 640 w

Brooklynie. Wszelki wybór obuwie

męskiego, damskiego. i dziecięce"

SWÓJ Do swEGO:

POLSKA AKCYJNA SPÓŁKA

HANDLOWA _

posiada artykuly groseryjoe i de-

likatesen. Ceny umiąrkowanę.

127 Wythe Ave., r6g 8-0) uligy.

TG Grand St, rég Wythe Ave.

199 Bedford Ave róg 603.2“

BROOKLYN - GREENPOINT,

. Telefo

 

 

 

   

 

 

2360 Greenpoint,. ,
Polski Fotograf
M. KIGZAS

897 Bedford Ava,
) Brooklyn, N. Y.
(pomiędzy No 4

- | i No. 5 ulice)
) Wykonujemy naje

lsprze roboty po
najniższych ce

; nach.

 

 
Ww. a, WGalek, duDotuw u

miasyki.. na: wszelkie ohm 448 F.;€
ulice, 8 pigtroy ~ ~ New York.

sorernems
JAN HAOHOZHNBKI, Bowman
obuwiu 644 E, 13uliceNow York.

o Anam Kwincinroki- świeżych kwie-
tów Jana Falawmpgo. w„Ayo. AR
14 ul, New York,

o w. Shukla
garnia, 126 E.
pewienni

 

Sklad Lemm i
7 6t. New York City.

. J. GADEIALA-
Ohm Skrzypek wKum
ny Ogchestra : (100. ludzi). udzieła lek:
cji na skrzypcach, fortemmxa oraz ns

detych instrument
1 mmamaGeny niskie.

288 E. 10-ta ULICA, NEW YORK

Tel, §896 Stuyvesant. .. ~ f
BBBTAURAOJA WAWEL

B17Bast 13th Bt. - Now York, N.Y

J. POL
Pion-Iman Pracownie Krawiesko

. 180 East 7. ul, New York.

% ~£ 010m
Polskie informacyjne bturo. -- 22:5

sylka pienięc 7 do wszystkich as
kraju i s sryfkart na wszystkie

 

 

 

»

 3 Hugeokręiowe Sprawy notarjalne. -
144 E. 7 ul. New

um'ryczir ZAKLAD FOTOGRA

York.

 

tograficzny wchodzące. Zdjęcia osób
pojedynczych, grup weselnych, towa-
rzystw, oraz fhtagn!” paszportowych

h umiarko
poemccissok X. Wm‘égcfidwohn
130E.7ul. New York. Tel. Orch.

Fr. W. Matylkiewicz. Jedyny polski
Zekład Jubilerski, 188 H. 7 alien, New
YorkCity.

POLSKA PIEKARNIA
I RESTAURAOCJA

159-B-ma Avo. w New Yotku.
(Róg 18-ej ulicy)

L. Kaczmarski, W. Błażewicz, właśc.

FABRYKA GEAMOFONOW, Kropi-

del, Pocstéwak, Krzyi6w i Kalen:
darzy, Hustowna Drukar

 

 

| nia i Księgarnia. Dobry rabat dla a
gentów i astornikow. White Eagle Pro
grees House, 185 Ave. A. New York.

FICZNY, 278 E. Houston ul. N. York. -
wykonuje wszelkie prace w zakres fo- ,

| Ave., Brooklyn. Skiep galanteryjn

 

>| A U T 0 M 0 BIL O W A

W, ADAMSKI
Polski Sklad Obuwia
192 Driggs Avenue
Brooklyn. noprze-
ciw .cgo

roku Fotograf; Almas: amm
795 Manhattan Avenue, Brockiym.->
Imion $215. Greenpoint.

Jedna Aptekars polsk, NowinaTa
bliczny. A..8. BAOZYNSKI 1%
Driggs ave., Tol. Gpt. 549. Brookiym

. Polski skiad kufréw i o
W SEWINOW'IGZ 878 Driggs as.

  

 

    
  

     

    
  
  

     

  

  
   
  
   

     

   
   

  

 

  
   

  

    

  

  
  

S KBUSZEWSKI

Jedyny Polski Złotnik, ktory wyrabisf

ładne biżuterjo. - Proszę swoich Bo5
daków, odwiedzić mój zakład. ." B

187 Kont Street, Brooklyn, N. ¥.
(Greenpoint)

CENY UXIIXRIxOVHSNF

"Polski Sklad Obuwia. ""Whito 8

Retail Shoo Store, Incorporated,
Manhattan Ave., Brooklyn_

 

w. SZVMANSEI-STRASDNS
Polski sklep gslanteryjny. Dry God)
Btore. 143 Driggs Avo. Brooklyn. ¥

bór bielizny i dziecięcych ubranęŁ

A. WIECZKIEWIOE, 189 Driggs

wszelki wybór bielizny męskiej, d

skiej i dziecięcej.

TEOHNIOZNA SZKOŁA

  

  

 

  

Nauka zestawiania, rogbiesanis, rel

peracii, lasdy, rysunkéw i waselki

 

  
NOWYPOLSKI ZAKŁAD

MASARSKI

 

léoa się Enklawa) pamięci Szen, Polo-
mji, Bravis SAPETA, 180 Ave. A.

 (pom. 11. i 12 ul. Now York City,

    

 

 
sawiadamia,iż
i mieszka obecnie p. n. 616 2,

ul. w New Yorku.



 

KRONIKA

MIESCOWA..
23-Pigtek, Jana.
?1-Sobota, Tymoteusza.

zenon
Mniejszy bochenek chleba.

Oc paru dni toczą się narady mię-
Stowąrzłezeulem handlarzy arty

i spożywczymi (w języku po!-

. grosorhicy), i administra

wnodciowym A.. Williams'em

s wie podwyższenia een na chleb.

rNehru ci kupcy, sklepikarze skarżą

się, iż muszą płacić piekarzom więk-

«ze ceny, bo maka w. sprzedazy hur-

towne} podrozala z 12 dolaréw za be-

orke na 15 dolarów.

Wobee tego zmuszeni są podnieść

eeny także w sprzedaży detalicznej t.

j.-na chleb.

"Administrator ży sprze-

się podwyższeniu cen na bochen-

ku chleba. W odpowiedzi ma to, pre-

zes stow. „grosemików"" zapropono-

wał aby zmniejszono. bochenek, a nie

podwyższono een, bo draźliwa kwe-

. stja i może wywołać oburzenie lud-

lzy ności.

N4 propozycję tą zgodzono,się i w

niedługim czasie piekarnie wypiekać

będą bochenki chleba mniejsze, ale

pozostaną te same. Czyli, że „nie

zo to pałką"", Dla Iudfości to

na jedno. Ale paskarze przy-

mniej będą spokojni i będą się cie-

z że udało im się podejść swych

odbiorców.

 

  

   

  

   

  

Choroba śpiączki w Nowym Yorku.

Wydział Zdrowia, ogłasza, iż w No-

wym Yorku zanotowano 5 wypadków

choroby, t.zw. śpiączki.

Choroba ta jest zupełnie nową dla

lekarzy; i na razie niema żadnego le-

karstwa na mig. Niektórzy z lekarzy:

twierdzą, iż choroba ta jest pokrewną

influenzie i że chorobie tej ulegęją,

" tylko ci, co chorowali na influenzę.

Ostatnio zachorował na Spiączkę

niejski L. Rosner i leży w latargu już

od 7 stycznia. Jedna kobieta nazwie

skiem Dora Mimtz, która zachorowała

' na Śpiączkę przed przeszło 2 miesię-

cami, jest już nadrodze do Wuha—
wienia i Tekarze mają nquę,
wziet-ogum szpital.

Niedziela 25-go stycznia „dniem pra-

wa i porządku"! -

mith, wydał wczoraj

p s której naznacza dzień

25 stycznia jako dzień prawa i porzą-

ku. W dniu tym obywatele wszyscy

powinni uprzytomnić sobie prawa i

obowiązki -obywatelskie wzgledmn

wego kraju. W dniu tym, powinni

wszyscy. obywmdc zrozumieć co zna-
y być lojalnymi patrjotycznym.
'Pawgmx sgitować i uświadamiać
onych o potrzebie praw i poszanowa-
jm tychze, W dniu tym powinni oby-
htele zanosić modły do Stwórcy, a-

i i nawrócił: z błęd-
ych, codali spostuch nau-

   

  

    
  
  

   

   

  

 

  

 

  

  

    

  
  

 

   

   

   

  

 

   

      

  

 

     
  

   

  

a naszego rządu. -Oto mniej wię-
[ tak brzmi w c iu prokla-

acja gubornatora SmińĘa, th

tr

 
ky 6

re polskie
%i

w Ajeryce jedna z najwięk-

firm, która wyrabia płyty do

Ponów we wszystkich językach

które zamieszkują Stany
wpdow,

moczone. Firmą tą. jest C I

Między innymi firma ta wyrabia

p. i polskie rekordy - w bardzo

iej ilości. Niema piosenki pol-

i małodji, któraby nie byłaod-

gong na płytach gramofonowyelt

y: Columbis. Ostatnio firma ta,

madamme zuszłynowe rekor-

hypdlskich wyrobu Columbia.
Pod. polską nhorogm, Zbiór me-

Mh, hczlny mazur p. +.

066" i mazur
»

 

z BEOOKLYNA
nowysapis na dobroczynność

y medawno w Brodklyme Sa-
Hastelt, który znany był ja-

iezy człowiek z Brookly-

łamóntem, który pisany był
foku 1896, cały swój mają-

tości. przeszło 1,000.000 'dola-
sal. na cele dobroczynne, -

„wypadku sumę 10 ty-

, Większą połowę mają-

on szpitalowi Brooklyn

 

 

 

aciła swój zbiór polskich rekor

polskiej sali tańca", ładna. półka.| ..
„Od -dwom 'do */

L
- DR. B. HOHĘNBERG

Słynnylekarz ze starego kra-

ju, a ogólnie znany w New Yor-

ku i okolicy, leczy znajlepszym

i pewnym skutkiem wszelkie nie-

domagania źołądkowe, piersio-

we, wątroby, nerek. różne obja-

wy hemoroidy, róż:

no zatrucia krwi, choroby skór
ne i zaraźliwe.
Dokonywś wszelkich ciężkich.

operacji u mężczyzn, kobiet i

dzieci w swoim ofisie, lub w

prywatnym szpitalu. Specjalnie

"zaś przepuklinę i ślepą, kiszkę

(Appendicitis) przy pomocy spe-

cjalisty-chirurga z Wiednia.

Ktoby nie mógł przyjść oso-

biście, niech listownie opisze z

całym zaufaniem swą chorobę,

a dostanie uczciwą, bezpłatną

po:-zde. Na odpowiedź proszę
yć k. pocztowy.

DR. B. HOHENBERG
304 SECOND AVENUE,
(pomiędzy 17 i 18 St.)
NEW YORK CITY.
Godziny dfisowe:

Oodziennie od godziny 9-ej rano
* do godziny 8-ej wieczorem.

Telefon: Stuyvesant 1882.
   
Hospital. Na przytułek dla głucho-
niemych zapisał 25 tysięcy, a resztę

gotówki zapisał Fundacji Dobroczyn-

nej przy episkopalnym kościele. O-

prócz tego posiadał on ładny zbiór

obrazów i rzeźb, które zapisał jako

dar dla muzeum Sztuk pięknych" w

Brooklynie.

  

„BASEŁKA",

W niedzielę dnia 1 lutego rb, dzie"

ci Szkoły Rady Oświatowej Złącz.

Tow. Pol. w New Yorku odegrają „Ja

sełka"" w trzech aktach ze śpiewami.

Po przedstawieniu odbędzie się zaba-

wa dla dzieci,

Przedstawienie i zabawa odbędą się

w Arlington Hall, pod nr. 19 E. na

8-ej ulicy (St. Marks Place), o godz.

1:30 po poludniu.

Szkoła Redy Oświatowej jest du-

mą i chlubą polonji nowojorskiej, na-
leży więc przypuszczać, żo sala Ar-

lingłon wypełniona będzie po brzegi,

Z POMOCĄ RODAKOM,

Staraniem grona osób z miastecz-

 

 

{ka Podkamienia w Galicji Wschod»

niej, zawiązało się Towarzystwo Ra-

zmkawe, złożone z tamtejszych oby-
watelii ubywntele’k, którego zada-

niem jest nieść pomoć i ratunek bied-
nym wdowom i sierotom Lego mia-
steczka., Na pierwszem posiedzeniu
dnia 18 stycznia w New Yorku,,16
członków i członkmzłozyło 150 do-
larow,
Proszem są wzysay Rodacy i Ro-

daozki ;z tegoś (rodzinnegomiasta, -
gdzie łączą się jak jedną rodzina, aby
wstąpili w nasze szeregi i pomogli
naszym braciom i siostrom, ocierając
niejedną łzę i ratując od śmierci gło-
dowe;

joly pracy kowej będą o-
gloszqnepóźniej,

KOMITET.

DROBNE OGŁOSZENIA.

POTRZEBA MĘŻCZYZN
(Help Wanted Male)

ŚCIERACZA MASZYN PIASKO-
< WANYMPAPIEREM

murze-ba dośmwdcwnych ludzi, dobra
. zapłata, stałe zatrudnienie.

-BRONX WOODWORK NOVELTY
CO., 206 East 157th St."

New York. (26
ry

do: prasowania żakiecików
 pierwszorzędnych.

Md także prasowaczy sukni

~ROSENFELD& ZIMMET

~ 90 Madison Avenue

~ trzecie piętro.
Kolo weeerren

CHŁOPCÓW powyżej 16 lat
do lekkiej pracy fabrycznej
44 godzin tygodniowo. Stała
CORONA BRAID WORKS

195 Corona Avenue
Corona, L4.

_ GHŁOPCÓW POTRZEBA

do pomocy przy drukarstwie. Sposob

(24

(2 &

 
tylko tego, te swemu stangre- |

wynezenia sig. tego. fachu.

OPERPHONE CO.

Meadow & Creek Sts., L. 1. City

2 bloki na zachód od Sunshine

Biseuit Co, e

i (kraju i t. d. Dustracie Woisk Polekich

, ! Polskich Bohaterów, Poezje i opowia-

| dania, Cena 60 centów.

1 Humorystyczny kalendarz BOGIA- j

[HA, zawicra dużo świesznych obraz

i lendarze rozpowszechniać w swcbod.

„| kosztuje tam i % powrotem $1.25 ty-

DROBNE

KALENDARZE NA ROK 1920:
1‘ Kalendarz ARMII POLSKIEJ, za.
iwiąra wszystkie rozporządzenia Pol.

, sklego Generalnego Konsula w sprawie

| otrzymania paszportów, wyjazdu do

|ków i karykatur, historyjek, żartów

|doborowy humor z życia Polaków w T

i Amerycei Polsce. Każdy uśmieje się

|) ubawi się do ROZPUKU. Kto nade.

; fle JEDNEGO DOLARA, otrzyma o-| -

(hydwn kalendarze. Piszcie do wydaśr.
ców: POLISH PUBLISKING-CO.,- |'.
[160 East 7th St, New Yórk, N. V.)
i Pp, Kupcom i agentom udzielamy do-
[bry rabat, jak również każdy może
i dobrze zarobić, kto tylko zechce to ka-

nych chwilach pomiędzy swymi › row.
"nymi i znajomymi, (31 «
epeecnc cl
ROBOTNIKÓW pofnzebs, dobra za:

płata, stałapraca dla dobrych męż-
czyzn. Zgłoszenia: Pfaffe & Kendall
655 Ferry St. Newark, N. J. (24

ROBOTNIKÓW. Dobra zapłata, Ba-
gle Pipe Supply Co., Grand & Gari- '

 

 

ostrożnych mężczyzn w wie-:

ku od 20 do'45 lat.

Najniższa płaca 52¢ na godz..
Posady otwarte i po 686 na

na godzinę. f
Dobre pomieszkania po u-
miarkowanych cenach, także
kllka. domów do wynajęcia

dla ludzi familijnych,
Zgłoszenia do: :
DU. PONT

. WAYNE, N. J. '

- ROBOTNIKÓW-

300 ROBOTNIKOW|

POTRZEBA NATYCHMIAST|
bo OBNTÓW NA GODZINĘ *-

"TAKZE POMOCNIKÓW
- 54 CENTOW NA GODZINĘ
Dobre sposobno6é wyuczenia sig fa"

(chu budowania okrętów.
, ZGŁOSIC SIĘ NATYCHMIAST

SUBMARINE BOAT CORP.*
NEWARK BAY SHIPYARD

PORT NEWARK, N. J.
Służba kolejowa wprost do naszych

!'yardów" przez Jersey Central od
Liberty St. w New Yorku, Jazda trwa
25 minut. Pociągi odchodzą o: 6:13,
6:30, 6:40 i 7:53. - Opłata kolejowa

  

IB
   

godniowo, lub Tunele pod Hudson
River, do Park Place w Newarku a
potem brać tramwaj lub "bus'" na
miejsce. (23

WYRABIACZY kabinetów; dobra za
płata, stala praca. Latwe godziny.

'Mundler Corp. 318 E. 75th St. -=(24
Wiarawrapromee -ce-

ROBOTNIKÓW DO FOUNDRY
stała praca, sposobność wyuczenia się
mouldowania, z dobrą zapłatą, przy
lanym żelazie. Dopasowywacze rur,
tylko tacy, którzy nie lękają się prag

cy, mogą się zgłaszać.
NATIONAL FOUNDRY CO.

10-40 Sanford St. -
Brooklyn (28

« ROBO!I‘VIROW POTRLEBA
do odpaków i żelaziwa na podwórzu.

EUREKA SCRAP IRON
& METAL CO

304-310 East 95th
City.

Street

CHŁOPCÓW POTRZEBA
powyżej lat 16. $11 tygodniowo naj
początek. Szybka promocja. Praca

przze caly rok.
KAPLAN BROS.
627 Broadway. (2

PRASOWACZY

| prasowaczy
| skie pala:

ts

 
 wykończających na mę-

dobra zapłata. unijne -!
warunki, -

| COLEMAN TAILORING CO.
| 691 BROADWAY i
i Wejście na 4th Shea (24

OGŁOSZENIA -

son Ave., MaspetB; L. 1. (23 _ "WING [RON WORKS

3RD,&CREEK STS.
ROBOTNIKÓW L I OITY. " <

DO PROCHU g mane

E. I. DuPONT NEMOURS: POLISH-IRA
& co. 2200 ') --PouiSZERA

i i któ ojęci klej kabi
potrzebuje -_-. - NApojecieozwykiejkubineto-Robotników do wyrabiania nego sklepu z-meblami. Jesteśmy ulo-

, prochu. kumam tylk 8 minut drogi od Cort-

Stała praca, z dobremi wał land St. w New Yorku
runkami pracy, dia zdolnych ; -.. J, W, GREENE, INC.

- . jon. Big 6 Candy Co., 363 Cherry St.(29

OPERATOREK na damskie słomiane|

(bre warunki pracy. $10 na początek.

He nie koniecznie. Dobra zapłata na

"NOWY SWIAT"

  

MEZCZYZN POTRZEBA '

500 mężczyzn natychmiast !

50 centów na godzinę

SANATAN CONTRACTING CO.

240 E. 28th St. LE)

-

 

  

piemawrzcdnwh

. prawowaczy i buszelmienów

| Płaca $40 do $74 tygodniowo .

ALFRED NELSON & 60.

”61~- 5th Ave, near 29th

ROBOTNIKÓW
do pracy poza miastom „":
«Przejazd bezpłatnie. --

,- Wygody. mieszkaniówe; -- -
«PENNSYLVANIA KAfLROAD

"~... 109 West. St. (29

OPERATORÓW na_ damskie
sze. Długi sezon, dobra zapłata -

Manhattan Ladies Hat Co.x29.› La-
fayette, Bt.. -

ROBOTNIKOW

ROBOTNIKÓW

(.A   

e

    

POTRZEBA MĘŻOZYZN NA STAŁA |

PRACĘ; TYLKO TAKIÓH, KTG.

RZY MOGĄPRACOWAÓ NA POD.

WÓRZU. ZGŁOSZENIA DO: -

naprzeciw Grove-St. Station

2 „Hudson Tunnel,
* Jersey. City, N.

___—___,—
DZIEWCZĄT i KOBIET do lei—due;
pracy fabrycznej, dobra zapłata,

stała praca. Manhattan Drug Co., 50
Warren St New York. (25

DZIEWCZĄT potrzeba dopakow.anią

cukierkow. Stala praca, dobra. ph:—

 

kapelusze. Długi sezon, dobra zapła

ta, Manhattan Ladies Hat Co., 295 La-|
fayehte St. ,

POTRZEBA |_
pmvwsmrzędnyeh wyrabmozy

"_ boiler'ów
"Central Railroad of New me

- 7 Locomotive Shops. ~ .
Elizabethport, N. J. '-

' Zgłoszenia do? >.
T. B. Diekinson, supt. shops (27
m

 

POTRZEBA KOBIET

(Help Wanted Female)

DZIEWCZĄT DZIEWCZĄT

Podwieczorki darmo dla wszystkich

POTRZEBA

OPERATOREK

do robienia burlap i bawełnianych

worków, My nauczymy was tej roboty

Placiny $1' tygodniowo w czasie

nauki. ,

Praweonice od sztuki mogą zarobić

dużo pieniędzy.

PERCY KENT Co.)

238 - 44th St. B'klyn.

DZIEWCZĄT

3 «hrześcijanki, praca kartonowa, do-

 

(27

Zgłoszenia po:8.30 rano.

OAKLEY CHEMICAL CO.

22 Thames St., City.°

DZIEWCZĄT

DZIEWCZĄT

DZIEWCZĄT

DZIEWCZĄT

jeżeli poszukujecie

STAŁEJ,

CZYSTEJ

1 PRZYJEMNEJ

pracy w nowoczesnej dobrze oświet-

lonej,

głości 2

184 «-

 

¥"E

wygodnie ulokowanej, w bdie-

bloków od tramwajów

fabryce.

Zgłosić się: Employment Dept.

R. B. DAVIS CO.

38 Juckson St., Hoboken, N. J.

Godziny: od 8 rano do 5 p. p. godzi-

ng na obiad. W sobotę do 1 pp. Krót-

kie godziny, dobra zapłata i szybka

promocja pewna.

OPŁRATOREKPOTRZEBA

na motorowe maszyny do szycia.

  

   

 

 

czeniaklijenteli.

wadzenia,

PEPŁOWSKI POWIADA

KTOCHCE DOM SWóJ ROZWESELIG, NIECH ZWIEDZI SKŁAD GRA.
MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO

Bą tam gramofony roznego wyrobu, jak równieś największy wybór rekordów na Brooklyn :

w dwu-piętrowym składzie, w kturym mieści się wybóa Gramofonów ijest jeszcze za mały dla p

Pięć lat egzyfltencn daje, nalepsza gwarantem za: nebelnmsé pro-

Kto ras zwiedził skład Stojowskiego, zostaje «stałym odbioru i
sprowadza swoich przyjaciół,

Za gotówkę lub na łatwe spłaty można wybrar- Gramofon do gust:

Dodajemy rekordy do każdego Gramofonu na spłaty.

BLISKO JORIMER STREET,

   

  

  

      

    

  
  

     

JAN STOJOWSKI

feethane,- STREEggooxmm w. v.
   
   
  Telefon: STAGG 908. -

 

 

 

 

 

  
  

  

  

 

/ Erwi, Płuca, Astmia, Bronchitis, i Płacowe chinoby leczę moja i
metodą. Zatrucie Krwi i wszystkie chorobyis
Wrzody, Świerzby, i Puchlina, Przeciągająco się choroby. Churchy k
chroniczne i nerwowe choroby kobiece leczę na stałe.

wić du mnie po polsku.

DR. T. M. SIKORA, D. 0.

POMOGE W PIĘCIU DNIACH

Bez Trucizn, Cięcia ani Bólu

LECZĘ CHOROBY:

Zołądka, Płuc, Nerek i. Pęcherza.

Nie Płaćcie za Bezskuteczne Leczenie!

~~>------ JA WAM POMOGE. ------ --

Choroby mężczyzn: Nerwowość, ihn-ata Bit, Nadwerężenie

  

  

      

 

rne juk: V

 

Przyjdźcie do mego ofisu i powówcie ze mug w zaufaniu, Możese

JĄ WAM DAM NAJLEPSZĄ PORADY

57 Newark Stręeł, Hoboken, N.
  

DROBNE 0GŁOSZENIA. _Drobne Ogłoszenia.
DZIEWCZYNY do ogólnej pracy do-
- mowej; dwoje w familji; zwykłe go
West 39th St. (24

DZIEWCZĄT powyżej 15.
/ do lekkiej pracy fabrycznej
44 godziny w tygodniu. Stała praca

CORONA BRAID WORKS
196 Corona Ave: .
Coroms, L. I. ; (25Si hms

 

' Doświadczonych z
„Prasowaczek i Egzaminatorek ›
na damską.bxehzuę spodnią -

8 godzm dziennie, 44 tygodniowo.

- KAHLIN RUESCH & Co.:

810 Monastery St.

West. Hoboken, N. J. ..

towanie, spanie u siebic. Struck, 53]

(38 |

 

DZlEWCZAT POTRZEBA - DZHEWCZAT
DOŚWIADCZONYCH PRZY PODAWANIU
ISTEMPLOWANIUYU PAKUNKOW Z KAWA

DOBRE WYNAGRODZENIG
ZE SPOSOBNOŚCIA, OTRZYMANIA.BONUSU

POL DNIAW SOBOTY. .

YOUNG & GRIFFIN COFFEE CO.
- 191 VAN BRUNT ST.

- BROOKLYN, NEW YORK..

  

  

  

 
WYKOŚCZAREK 'doświhdczonych na pierwszorzędne!, suknie" damskie. Stała praca,dobra zapłata. ,- 6 & 8 Mount Vemon Ave, --.Mount Vemun, N'ew York. (29

DRAPERDR
doświadczonych na pier

suknie, dobra zapłata, stałeza
trudnienie.

6 & 8 Mount Vernon Ave.
Mount Vernon, New York. (29

DZIEWCZĄT
DZIEWGZĄT DZIEWOZAT

Wielki Hurtowny Skład potrzebuje
usług kilku zdolnych dziewcząt do

jego
Departamentu Ekspedycyjnego
Doświad nie potrzebne

Zobaczyć się należy z
MB. SCHMIDT,

J ABURG BROS.
10-14 Leonard Street

; New York.

 

ędne

(27

OPERATOREB uczennie i pouątku—
"jących potrzeba do męskich ko-

szul; placa podczas nauki. Dobra
płaca stuła praca. Zamknięte w «o-
bote. Sandor Weisz, 46 Franklin St.
Newark,, New Jersey. (26

 

 
POTRZEBA dziewcząt operatorek na

dzięcięce sukienki i domowe sukie-
neczki.Dobra placa, 5 dni w tygodniu.
Celujące warunki pracy w dobrze wen

tyhemiast. Brooks Bros. 73-75 Wmt

23rd St. Bayonne, N.

OPERATOREK

 

dnią bieliznę. Stała praca,
dobra płaca.

Widna, czysta fabryka.
„$. J. FISHEL

2nd Ave. & 13th St. B’k]\n
 

 
doświadczone mają pierwszeństwo a-

; |
początek. Szybka promocja dla odpo-,

wiednieb robornie
NATIONAL CASKET Co:
470 Jaekso# Ave. T, 1, City,

 

ii

(28 .

DYIE“CZĄT

doświadczonych przy

sznurki korslikó

Muszą rozumieć po angi

GUTHMAN 50L0\IO\'

100 W. 31st St. cor. 6th Ave

 

  

 

tylowanej fabryczee. Zgłoszenia na-]

„| tro.

 

  

na dziewczęce suknie i jedwabną spo-

i

|
|

(27)

4 pięty.

(34 subway do 18th St.

ROBOTNIC do PRALXI i POTRZEBA parę małżonków, bez dzie

doświadczonych przy krochnialewiu ci, do domu w White Plains, męż-

kółnierzyków i koszul, lub dziewwczy- czyzna jako doświadczony szofer, i

nys chcącej się wyuczyć; dobru za-| do ogólnej pracy, kobieta do ogólnej
Jpracy domowej. Dobry dom, H. Kauf-
man, 116w. rHirdŚ'8. %.(23

DZIEWCZĄT 1 KOBIET

Stala praca

| Doświadczenie nie potrzebne. Płacie

płata, stała praca.

HOME LAUNDRY

30th St. & Ave. A.

Bayonne, N. J. (24

WYRABIACZEK CYGAR

© Kupkowanie - my za święta. Pół dnia w soboty.
Pakowanie | »RAWITSER

Stała praca, dobra zapłata. f Flushing Cor. Franklin Ave.,
~~ VARRO CIGAR CO.

-

„ ; Brooklyn. \ (25
83 Union Street | erewes,

N. 3. (37, DO wpiększania dziewcząt doświad-
___ czonych potrzeba na ""sweats'! i pa

DO SPRZEDANIA wszystkie meble nama kapelusze. Dobra płaca, stała
domowe w dobrym stanie za niską praca. J. J. Aaron, 37 East 18t

cenę, Zgłosić się na adres; 521 East StreeQ (2
t 1ena s mareca

6th St. New York City. 4te pic-] DZIEWCZAT I KOBIET3
„(... do pracy w laboratorjum; krótkie go

] dziny; dobre warunki pracy

b JEWEL TEA CO.KOBIET

 

do ogólnej pracy w Kuchni. 449 Central Ave.

ScBrafft» 62 West 23rd St. (28 Newark, N. J. (3

% DZIEWCZĄT

do lekkiej pracy fabrycznej

48 godzin tygodniowo

Dobra zapłata i bonus

podczas nauki.

AMERICAN RATTAN & REED CC

Kingsland & Norman Aves.

* Brooklyn. x

DZIEWCZĄT

DOŚWIADOZONYCH --

PRZY PAKOWANIU RĘOZNIE

PAPIEROSÓW

„w KUPKACH PO 20.

TAKŻE POCZĄTKUJĄCYCH

OD SZTUKI LUB DNIA x]

DOMINION TOBACCO CO. ©:
N. A. CONDAX CO.

70 WASHINGTON, ST. B'ELYN,
Gan" Bldg. near Brooklyn Bridge. (27

I DZIEWCZAT12 na początek
do stemplowania

zawijania

i pakowania

urtykułów toaletowych i medycyn

Przyjemne warunki pracy.

Godziny od 8 rano do 5.30 pp.

Zgłoszenia:

WM. R. WARNER & C0.

138 West 18th St.

L.. dih 7

 

DZIEWCZĄT POTRZEBA

grey wykończarok i na szkockie szez0-

teczki i ogólnych wykofczarek. Sta-

łe zatrudnienie. dobra płaca.

AUGUST GEORTZ CO.

278 Morris Ave.

Newark, N. J

{BO SPRZEDANIA zakład reperacji

obuwja, Zgłoszenia: 214 Green

Brooklyn, N. Y

DQ KRAX

Kto chce pracować na ok

 

 

  

 

   

    
 

 

Ave

20

Braé 6 Ave

New York,


